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CONECTOR PRE-PULIDO SC MONOMODO 

SBE-CONPPSCSM 

FICHA TECNICA 

DESCRIPCIÓN  

Conector SC pre-pulido para fibra óptica monomodo, de 

rápida instalación, disponible para terminación en cable 

con tubo apretado de 900µm y cable con forro externo 

de 3mm, reutilizable y alta durabilidad, excelente opción 

para terminación de fibra óptica monomodo 

ESPECIFICACIONES 

Tipo de conector:                                                             Simplex SC/UPC 

Color del conector:                                                          Azul 

Material del conector:                                                     Plástico 

Diámetro de férula:                                               2.5mm 

 

 

 

INFORMACIÓN TÉCNICA 

Concentricidad de la férula:                                           SM < 1µm 

Tolerancia del diámetro de la férula:                               ± 10 µm 

Tolerancia del diámetro interno de la férula:                   ± 0.5 µm 

Capsula de empalme con gel como bloqueador de humedad 

 

 

CARACTERISTICAS  

Tipo de fibra:                                                              SM G.652D           

Diámetro de la fibra:                                                   125 µm 

Pérdida de inserción:                                                   < 0.25 db  

Temperatura de almacenamiento:                                -40 °C   +85 °C 

Temperatura de operación:                                         -40 °C   +75 °C 

APLICACIONES 

El conector SC pre-pulido de SBE TECH, ofrece una rápida y eficaz terminación de fibra óptica 

monomodo, diseñado para terminación de cables con tubo apretado o cables FTTx de 3mm de 

díámetro. 

PRODUCTOS RELACIONADOS 

 

Conectores pre-pulidos multimodo OM2 y 
OM3, 50/125: 

SBE-CONPPSCMM3                                           SC 

SBE-CONPPLCMM3                                           LC 

Conectores pre-pulidos monomodo 9/125: 

SBE-CONPPLCSM                                              LC 

SBE-CONPPSCSMAPC                                 SC/APC 

Cortadora de precisión para fibra óptica: 

SBE-CFOD 

Localizador visual de fallas profesional: 

SBE-EM1000 

OTDR rango dinámico hasta 120km: 

SBE-OTDR-B 

Bonina de lanzamiento monomodo G.652D: 

SBE-BL1KSM                                                    1 km 

Empalmadora de fusión 6 núcleos: 

SBE-FS3K 

Medidor de potencia 850-1625nm: 

SBE-MP292302-10K 

Fuente  de luz 1310-1550nm: 

SBE-FL29234S3S5 

Identificador de tráfico: 

SBE-IT300 

Tijeras para cortar aramida (Kevlar): 

SBE-KS-1                                 

Pinzas desforradoras de recubrimiento: 

SBE-S144H 

Pinzas desforradoras para cable DROP figura 
mariposa: 

SBE-DESFORDROPM 

Distribuidor óptico montaje en rack 19”: 

SBE-DFO18D                                        Para 3 Placas 

SBE-DFO36D                                        Para 6 Placas 

Placas con acopladores monomodo para 
distribuidores ópticos: 

SBE-6SCSM                                            6 dúplex SC 

SBE-6LCSM                                            6 dúplex LC 

SBE-6SCAPCSM                            6 ´dúplex SC/APC 

Límpiador de conectores y puertos de equipo 
de un solo clic: 

SBE-1CLICKSC/ST/FC                            SC, ST y FC 

SBE-1CLICKLC/MU                                    LC y MU 

Limpiador de cassette (jabonera): 

SBE-FCBOX600 


